
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 1983 de fecha  25/01/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6883
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $303.099 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6883.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $303.099 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCF  /NGM/ JPM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 289/E
LAS CONDES, 16/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 953/E
LAS CONDES, 22/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03331D0000LC913001202302300000289

N° de Nómina 6883 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  MARTINEZ DIAZ MARIA CRISTINA 6.154 
2  LENA MEJIAS ANA MARINA 2.812 
3  SALINAS JIRON HUGO ERNESTO 3.285 
4  BERRIOS SEGUEL IRMA ELENA 6.410 
5  CRUCHAGA GANDARILLAS ISABEL MARGARITA 7.326 
6  VERGARA MORALES CARMEN 38.537 
7  TAPIA SANTOS VIRGINIA GLORIA 6.105 
8  RODRIGUEZ CID MARIO 1.134 
9  NINO DE ZEPEDA CHEVESICH JUAN MANUEL ORESTES 4.230 

10  HUDSON PUGA PATRICIA ANGELICA 6.105 
11  CASTILLO AGUIRRE GABRIEL ANTONIO 8.460 
12  VERA ZAGAL MARTA IRENE 4.230 
13  SEPULVEDA SEPULVEDA CELINA RAQUEL DEL CA 6.595 
14  TERRSY GARCIA VALERIA 1.134 
15  DEL BARRIO NOGUEIRA ADRIANA 9.990 
16  CONTRERAS FIGUEROA ALFREDO RAFAEL 11.320 
17  REBOLLEDO GALLEGOS MARIA DEL ROSARIO 4.230 
18  SILVA GARCES MARIANA 2.306 
19  QUINTANILLA HARRIS ALVARO LUIS 5.814 
20  BARRIENTOS ROMAN TERESA LEONOR 4.230 
21  SANFUENTES LEON MARIA EUGENIA DE LOU 4.230 
22  GOMEZ LARRAIN FRANCISCO JAVIER 4.230 
23  MOLINA AUGIER VICTOR MANUEL 2.849 
24  PINEDO CASTRO ARANZAZU 6.410 

25  MERINO FERNANDEZ LETICIA MARCELA VERONICA DEL
ROSA 4.230 

26  SILLS CARTES PEDRO ENRIQUE 6.340 
27  MEDINA LLANOS SANDRA AURORA 16.390 
28  MOLINA BARROS LUZ ELENA 4.230 
29  CASTILLO FERNANDEZ MARCELA LORENA 4.230 
30  GARCIA CORREA SEBASTIAN RAUL 12.070 
31  RADDATZ LORCA MARIA ELENA 4.230 
32  AVENDANO VASQUEZ MARCIA PAMELA 4.230 
33  NUNEZ GUERRA PAULINA DEL CARMEN 4.230 
34  RAPANAGUE SEPULVEDA MARGARITA DEL CARMEN 4.230 
35  MENDOZA ROJAS CLAUDIA ALEJANDRA 4.230 
36  PIMENTEL CASTILLO MARIA ELIZABETH 4.230 
37  TORAL DE LA CUADRA MARIA PAZ 16.390 
38  GUARDIA GONZALEZ NATALY HAYDEE 4.230 
39  VASQUEZ RAMOS CLAUDIO ANDRES 4.230 
40  ORTEGA MORA MYRIAM DEL ROCIO 4.230 
41  GIACOMANN FERNANDEZ VICTORIA REGINA 7.283 
42  DAVID CASTRO DIEGO GUSTAVO 2.610 
43  COLLANTE VARAS CAROLINA MARISOL 4.230 
44  MADARIAGA MARCHANT VALENTINA PILAR 490 
45  MADARIAGA MARCHANT VALENTINA PILAR 7.200 
46  ATENCIO YARUR TRINIDAD PAZ 4.230 
47  RODRIGUEZ DEL REY GONZALEZ JORGE LUIS 6.340 
48  ORTIZ AEDO MARTINA JOSEFA 6.410 
49  ORIHUELA LOPEZ MATHIAS LIONEL 4.230 

TOTAL 303.099


		2023-02-23T11:33:02-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-23T11:33:03-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




